29.03.2023г. №42/8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
УСТЬ-КУТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА
№ 308/57 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ, А ТАКЖЕ ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ И  НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)"

[bookmark: _GoBack] В соответствии со ст.ст. 5, 12, 15, c главой 32 Налогового кодекса  Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 44, 48 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, Дума  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы  Усть-Кутского  муниципального образования (городского поселения)   от 22 декабря 2011 года № 308/57 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам и сборам, а также по земельному налогу и  налогу на имущество физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)"  следующие изменения:
           1.1. В абзаце 3 пункта 1.2. цифры «100» заменить цифрами «400».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в газете «Диалог-ТВ» и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)
Е.В.Кокшаров

Председатель Думы
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)
Л.А.Норина